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Referat menighedsrådsmøde  
10. september 2025  
 
Til stede:  
Anders Ravn (ARAVN), Anna Falck Wolff (AFW), Anna Maria Enemark (AME), Anne Marie Råberg 
Christensen (AMRC), Annette Enegård Thomsen (ANET), Anni Ettrup Christensen (AEC), Ea Dal (EADAL), 
Gaute Grimeland (GAG), Jan Brundby (JANB), Jena Madsen (JDM), Katrine Söderberg (KASOD), Kurt 
Andersen (KUAN), Malene Højen Lundqvist (MHLU), Ole Hammer (OH), Stig Skalshøi (STIG), Svend-Erik 
Reeløv-Pedersen (SERP), Tinne Christensen (TINNE), Hanne Legaard (HALE) (referent) 
 
Afbud:  
Elias la Cour (ELC), Elisabeth Arendt (EA), Gitte Wallin (GW), Ulla Wilken Kisum-Fevre (UWK) 

 

 Dagsorden  Beslutning 

 Velkomst og sang  
Vi sang ”Noget om kraft – Med store 
undrende øjne går jeg”, nr. 115 i 
Højskolesangbogen. 

1.  a. Evt. ændringer til dagsordenen 
b. Spørgetid for tilhørerne 

 

 a. Ingen ændringer. 
b. Ingen tilhørere. 

2.  Økonomi v/ ARAVN 
 
a. Valg til Provstiudvalget (PU)  
v/ ARAVN 
 
 
 
 
 
 
 
 
b. Budgetsamråd, møde 040925 
v/ARAVN 
 
c. Mail fra Glostrup Provsti 220825  
v/ ARAVN 
 

  
a.  
ARAVN orienterede om valget til PU. Evt. 
ændringer til den nuværende valgliste skal 
være provstiet i hænde senest d. 15. 
september kl. 16.00. ARAVN blev valgt til 
PU.  
MR skal på MR-mødet i oktober vælge en 
suppleant for ARAVN til PU.  
MR skal til november oplyse PU, om hvem 
MR har valgt som suppleant til PU. 
b. 
ARAVN orienterede om Budgetsamrådet. 
Budget 2026 blev godkendt af PU. 
c. 
ARAVN orienterede om, at provstiet ønsker 
afrapportering vedr. initiativer som led i 
Grøn Omstilling. KKGU skal aflevere en liste 
over Glostrup Sogns projekter vedr. Grøn 
Omstilling tilbage fra 2020 og fremadrettet. 
Denne liste indsendes til provstiet d. 15. 
september 2025. 
 

3.  Sager til drøftelse og beslutning: 
a. Tilbagemelding på APV v/ AME og 
STIG 
 
 

 a.  
AME gav en mundtlig tilbagemelding på de 
hovedpointer, som 
ArbejdsMiljøOrganisationen (AMO) har 
sammenskrevet efter møder afholdt 
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b.  Julegaver 2025 v/ STIG 
 
 
 
 
 
c.  Menighedsmøde, dato fastlægges v/ 
STIG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

henholdsvis d. 19. august og 26. august. Der 
blev stillet en række spørgsmål, fx hvorfor de 
Psykiske APV’er ikke var anonyme. 
Baggrunden for dette er, at der er tale om 
meget små medarbejdergrupper. AMO har i 
enighed besluttet, at de psykiske APV’er ikke 
skulle være anonyme. 
AMO arbejder videre med konkrete 
handlingsplaner og orienterer MR om dem, 
når de er udarbejdet. 
MR kvitterede for og var tilfredse med den 
grundige tilbagemelding. Tilbagemeldingen 
havde givet et grundigt indblik i status på 
arbejdsmiljøet og arbejdsmiljøarbejdet i 
sognet. 
b. 
MR besluttede at indkøbe julegaver på 
samme måde som i 2024 ved, at MR og 
ansatte selv vælger deres gave ved den 
leverandør, vi typisk bruger til indkøb af 
kontorartikler.  
c. 
MR bedes drøfte og beslutte dato for det 
årlige menighedsmøde (sognets 
generalforsamling), jf. §41, stk. 2 i Lov om 
menighedsråd: 

1. Stk. 2.  
Menighedsrådet indkalder en gang om året 
til et menighedsmøde, hvor rådet redegør 
for sidste års regnskab og det kommende 
års budget. Menighedsrådet aflægger 
beretning om rådets virksomhed i det 
forløbne år og orienterer om den planlagte 
virksomhed i det kommende år. 
 
I 2024 blev mødet holdt en søndag 
umiddelbart efter en højmesse. Dette 
fungerede rigtig godt. MR besluttede derfor, 
at menighedsmødet holdes d. 2. november 
2025 i forbindelse med en højmesse og en 
kirkefrokost. Dagsordenen bliver 
formandens beretning samt de 
fremadrettede aktiviteter for resten af 2025 
og 2026. STIG om formandens beretning, 
ARAVN om sognets økonomi, EADAL om 
menighedsplejen, generel info fra 
præstegruppen og fra Aktivitetsudvalget v/ 
TINNE. MR opfordrede til at bruge meget 
gerne KUAN’s slides fra orienteringsmødet 
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d. Evaluering af orienteringsmøde 
170825 v/ KÙAN og AME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e. Evaluering af sommerfest 300825 v/ 
STIG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f. Alterbægre til Hvissinge Plejehjem v/ 
EA 
 
 
 
g. Ansøgning fra migrantmenighed om 
brug af lokaler i sognegården v/ GAG 
 

d. 17. august. Kurts gennemgang var meget 
oplysende på orienteringsmødet. 
d. 
Hvad fungerede godt? 
9 deltog på mødet. 
Menighedsmødet blev ikke afholdt, da det 
ikke var meldt tilstrækkelig bredt ud. 
På MR-mødet orienterede KUAN om 
orienteringsmødet d. 17. august. Der var stor 
interesse for og anerkendelse af Kurts 
oplæg på mødet. 
Hvad kan vi gøre bedre næste gang? 
Umiddelbart fungerede alt, som det skulle, 
både selve mødet og orienteringen op til. 
e. 
Hvad fungerede godt? 
19 deltog.  
Rigtig godt at begynde med et fælles 
arrangement. 
Hvad kan vi gøre bedre næste gang? 
Fredag eftermiddag ville nok være bedre, 
aht. de ansatte. 
Festudvalget har forslag om en fast dag for 
sommerfest hvert år, fx sidste fredag i maj. 
Festudvalget bedes kigge i kalenderen igen 
og komme med et nyt forslag til en fast dato, 
da sidste fredag i måneden er reserveret til 
”Suppe og Sang”. 
f. 
MR besluttede, at Glostrup Sogn låner 
alterbægre fra GK til plejehjemmet i 
Hvissinge. Der er tale om alterbægre, der pt. 
ikke er i brug i GK. 
g. 
GAG redegjorde for oplægget med en 
ansøgning fra en migrantmenighed om at 
låne lokaler til deres aktiviteter. Der er tale 
om en overvejende afrikansk 
migrantmenighed, hvor medlemmerne er 
bosat forskellige steder på Vestegnen.  
Der er ca. 30 medlemmer af menigheden pt. 
Forventningen er dog, at menigheden vil 
vokse, hvis de får faste lokaler til deres 
aktiviteter. 
 
MR drøftede oplægget fra GAG, og der stillet 
en del spørgsmål: 
Baggrunden for, at menigheden stoppede 
samarbejdet med Nygårdskirken kendes 
ikke. Kan det undersøges? 
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Hvordan vil vi håndtere, når der er 
arrangementer, der ligger samtidig med 
migrantmenighedens arrangementer? 
 
Hvilken slags menighed er der tale om? GAG 
svarede, at menigheden repræsenterer 
forskellige trossamfund, primært fra Afrika, 
en økumenisk kirke. Deres gudstjenester 
ligner dog ikke vores. 
 
Hvor ofte kan vi have migrantmenigheden – 
er det ikke meget, hvis det er fredag, lørdag 
og søndag hver weekend? 
 
MR besluttede, at sognets retningslinjer for 
udlån og leje af lokaler i sognegården og 
ØVK bør drøftes igen, før der kan træffes 
beslutning om udlån og eller leje af lokalerne 
i sognegården til migrantmenigheden. MR 
ønsker at drøfte disse retningslinjer på MR-
mødet i november på baggrund af et oplæg 
fra en arbejdsgruppe, der blev nedsat på 
dagens MR-møde. Arbejdsgruppen består 
af: SERP, GAG, AMRC og UWK. UWK 
indkalder til første møde i arbejdsgruppen. 
Efter MR-mødet har UWK givet tilsagn om 
både deltagelse i arbejdsgruppen og at 
indkalde til første møde. 
ANET forlod mødet kl. 19.13 under dette 
punkt. 
 
MR besluttede, at når retningslinjerne for 
udlån eller leje af sognegården er 
gennemarbejdet i arbejdsgruppen og 
herefter forelagt MR, kan der tages stilling, 
om Glostrup Sogn kan stille lokaler til 
rådighed for migrantmenigheden. 
 

4.  Sager til orientering: 
a. Formand, herunder post i MR-

postkassen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 a. 

• Orientering om status på workshops 
med konsulent Henrik Bundgaard 
Nielsen. Invitation udsendes snarest. 
Datoerne er meldt ud. Meget få har 
tilmeldt sig. Man tilmelder sig ved at 
sende en mail til hale@km.dk. Der er 
MR-møde d. 31. oktober, hvor Henrik 
Bundgaard Nielsen fremlægger 
resultaterne fra de 3 workshops. 

mailto:hale@km.dk
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b. Præster 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c. Kontaktperson/administrationschef 

 
 
 
 
 

d. FU 
 

e. KKGU 
 
 
 
 

• Husk udfyldningsvalg til 
menighedsrådet 160925. Der er en 
drejebog, der beskriver aftenens 
forløb. 
Der er foreløbig 1-2 kandidater, der 
har givet tilsagn om at stille op til 
MR. Det undersøges, om man kan 
stille op til MR, selv om man ikke kan 
møde op på valgdagen. 

Efter MR-mødet er det afklaret, at det kan 
man godt.  

• Diakoni-Stiftsdag 180925, v/ 
Glostrup Provsti, mail fra 210825. 
KASOD og AFW er tilmeldt. 

• Debataften om dåbsritual 150925 v/ 
Helsingør Distriktsforening, mail fra 
210825. 

• Provsten har 25 års jubilæum 21. 
september. 

• GW (næstformanden) begynder 
menighedsrådsarbejdet på deltid fra 
1. oktober. 

b. 
Alle kordegne, administrationschefen og 
kbf’en deltog i Kirkeministeriets årlige 
kursus vedr. nyt om Personregistrering. 
Beredskabsplaner i forhold til 
Personregistrering skal udarbejdes. Provsten 
kommer på tilsynsbesøg 12. november i 
Glostrup Sogn, hvor vi skal forelægge den 
ovennævnte beredskabsplan. Har vi 
beredskabsplaner i forhold til kirkegården 
og krematorium, samt de 2 kapeller? MR 
indstiller til KKGU, at de også undersøger, 
hvilken beredskabsplan, vi har i forhold til 
bygninger etc. 
c. 
Kirkegårdssekretær/kontorassistent er ansat 
pr. 1. september. 
Organist på deltid er tilbudt ansættelse. 
2 kandidater til korlederstillingen er tilbudt 
prøvedirektion d. 16. september. 
d. 
Se referater fra FU-møde 280825. 
e. 
Asfaltarbejde, midlertidigt, ved nordsiden af 
sognegården planlægges udført i denne uge 
eller i næste uge. 
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f. AU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

g. PBU 
 
 
 

h. Korudvalget 
 
 
 
 

i. Kirkens Genbrug 
 
 

j. Menighedsplejen 
 
 
 
 

k. Skoletjenesten 

KKGU har ad tjenestevejen sendt en 
ansøgning af sted til Helsingør Stift om 
ombygningsprojektet for taget på Glostrup 
Kirke. Sagsbehandlingstiden er 6-8 uger i 
stiftet.  
KKGU orienterede om status på 
ombygningen af køkkenet i ØVK. Der ventes 
på stålbordpladen. Det vides endnu ikke, 
hvornår køkkenet er færdigt. KKGU 
orienterer, når datoen er fastlagt. 
Husk at bruge engangsservice. 
Lystræet på Sdr. Kirkegård placeres snarest. 
Der monteres lys ved trappen i sognegården. 
Der er bestilt et vindue, der kan åbnes, til 
konfirmandrummet. 
f. 
Vellykket pizzagudstjeneste. Der er 10 
pizzaer i fryseren, der kan bruges til 
kirkefrokoster. 
Vellykket foredrag med Søren Ulrik 
Thomsen. 
Høstgudstjeneste d. 21. september.  
Donationer modtages meget gerne, som kan 
auktioneres bort til glæde for 
Menighedsplejen.  
Kursus om frivillighed, der orienteres på et 
kommende MR-møde. 
Der sættes plakater op fra Glostrup 
Bibliotek, både i sognegården og i ØVK. 
AME bestiller en ”kaffevogn”. 
Efter MR-mødet er kaffevognen bestilt. 
g. 
Nyt køkken på vej på Ejbydalsvej 61.  
Varmesystemet renoveres også på 
Ejbydalsvej 61. 
h. 
2 nye forældre er valgt ind i Korudvalget. 
Meget engagerede forældre, der støtter 
korenes arbejde, mens vi ikke har en fast 
korleder. 
i. 
Tur med Kirkens Genbrug i morgen d. 11. 
september til Ragnarock i Roskilde. 
j. 
Forsøg med en middag/fællesspisning for 
enlige forsørgere. De, der har været med på 
sommerlejr, bliver inviteret til denne første 
middag. 
k. 
Intet. 
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Mødet slut kl. 20.25. 

5.  Eventuelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aftensang og fadervor. 

 Rigtig godt alsangsarrangement d. 1. 
september i Rådhusparken – KASOD er i 
dialog med Byhistorisk Hus om evt. 
fremtidigt samarbejde. JANB orienterede 
om ”Danmark spiser sammen” i uge 45:  
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportale
n/frivilligomraader/social-
indsats/ensomhed/danmark-spiser-sammen 
Skal Glostrup Sogn deltage? 
 
Vi sang ”Septembers himmel er så blå”, nr. 
355 i Højskolesangbogen. 
 


